
  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
  CNPJ: 14.108.286/0001-38 
                        GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196  

 e-mail: pmlalmeida@ig.com.br 

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

DECRETO Nº 368/2023 

Nomeia os Conselheiros Municipais do 

Conselho Municipal de Defesa e Meio-

Ambiente de Licínio de Almeida – Bahia. 

     O PREFEITO MUNICIPAL de Licínio de Almeida, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 79, Inciso III C/C VIII da Lei Orgânica 

Municipal. 

DECRETA 

Art. 1º Nomeia novos Conselheiros Municipais do Conselho Municipal de Defesa e 

Meio-Ambiente e seus suplentes que com este se publica: 

 

GOVERNAMENTAL 

TITULAR:Jonas Brito Pessoa  

SUPLENTE: Ailton Guedes 

TITULAR: Gerson Leal Santana - Secretário 

SUPLENTE: Aécio Carvalho Botelho 

TITULAR: Elizangela Pereira Rodrigues Alves -vice Presidente  

SUPLENTE: José Américo de Souza Lima  

 

 NÃO GOVERNAMENTAL         

Setor Econômico 

TITULAR: Hilquias de Caires  Santos 

SUPLENTE: Natalícia Maciel Santos Cangussú  

TITULAR: Josué de Souza Mattos 

SUPLENTE: Audenício de Souza Carvalho 

 



  ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
  CNPJ: 14.108.286/0001-38 
                        GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196  

 e-mail: pmlalmeida@ig.com.br 

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

Sociedade Civil Organizada 

TITULAR: José Antônio dos Santos Pereira – Presidente 

SUPLENTE: Manoel Carlos Freire de Souza  

TITULAR: Cosme Correia de Souza  

SUPLENTE: Jaílton Garcia Baleeiro 

TITULAR: Talita Zaurísio Teixeira- Segunda secretário  

SUPLENTE: Erlan Mascarenhas de Souza  

TITULAR: Laudi Xavier Santos  

SUPLENTE: Maria Almeida da Silva 

Art. 2º Este Decreto entra em Vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Licínio de Almeida, 25 Outubro de 2023. 

 

 

 

 

Frederico Vasconcelos Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


